ПРОТОКОЛ № 184
рассмотрение заявок на участие в конкурсе
государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)
г. Калуга                                                                                                   22 октября 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – и.о. генерального директора Никитин С.В.

2. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам – Иванов Ю.Б.

3. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям – Токарев А.В.

4. Заместитель генерального директора по инвестиционной политике – Емелин Р.Н.

5. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

6. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

7. Руководитель департамента по работе с абонентами – Бригадирова Л.Е.

8. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

9. Главный бухгалтер – Матюкова А.В.
10. Начальник отдела материально-технического снабжения – Кузнецова И.В.

11. Ведущий инженер по комплектации оборудования отдела материально-технического снабжения – Васина В.А.
12. Секретарь комиссии – начальник отдела по маркетингу и закупкам – Астахова М.А.

  Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 12 (двенадцать) членов комиссии, что составляет 80,00 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Никитин С.В., который огласил повестку заседания комиссии по закупкам:
1. Выбор подрядчика на право заключения договора на выполнение проектных работ по реконструкции Окского водозабора г. Калуги
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31300577807),  по выбору подрядчика на право заключения договора на выполнение проектных работ по реконструкции Окского водозабора г. Калуги имели место «22» октября 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 10 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ ИНТЕР РАО ЕЭС»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Институт «Каналстройпроект»

1.2. Сведения о наличии в заявках участников закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ ИНТЕР РАО ЕЭС»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Институт «Каналстройпроект»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

1.3. Условия исполнения договора, предложенные в заявке:

	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Цена
	Срок выполнения работ
	Квалификация участника

	Условия закупочной документации
	50 000 000

 (Пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

	Максимальный срок выполнения работ - 45 (сорок пять) календарных дней с даты заключения договора.
Минимальный  срок выполнения работ – 30 (тридцать) календарных дней.
	Подкритерий «Качество услуг». Наличие опыта выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 3 (три) года.
Подкритерий «Квалификация участника». Наличие в штате участника конкурса сотрудников, обладающих необходимой специализацией и квалификацией для исполнения договора.

	Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ ИНТЕР РАО ЕЭС»
	45 000 000 (Сорок пять миллионов) рублей с учетом НДС.
	30 (тридцать) календарных дней.
	Квалификация участника и качество услуг:

1. Качество услуг. Для подтверждения опыта выполнения аналогичных проектных работ Участником предоставлены следующие документы:

1.1. Договор подряда № 20111655 от 09.08.11г.:

· Дополнительное соглашение № 1 от 05.12.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 03.11.11г.

1.2. Договор подряда № 0801/11 от 01.08.11г.:
· Дополнительное соглашение № 1 от 29.12.11г.

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 30.09.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 30.09.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 30.09.11г.

1.3. Договор подряда № 81030 от 13.08.12г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.09.12г..

1.4. Договор подряда № 07-26/11 от 26.07.11г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 04.10.12г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 04.10.12г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 04.10.12г.

1.5. Договор подряда № 100-10-05/18131 от 12.11.12г.:

· Акт приемки-передачи выполненных работ от 03.12.12г.

1.6. Договор подряда № 27/04-4081 от 23.08.11г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 11.11.12г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 11.11.12г.

1.7. Договор подряда на выполнение проектных работ № 01.101.675.12 от 17.07.12г.:

· Акт № 1 от 11.12.12г. сдачи-приемки выполненных работ за декабрь 2012г.

1.8. Договор подряда № 15/23 от 25.06.12г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 27.07.12г.

1.9. Договор подряда № 16/357-Д от 08.06.12г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.09.12г.

1.10. Договор подряда № 10/63192-246/2012 от 25.06.12г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 05.12.12г.

1.11. Договор подряда № 69/12/803-Д от 31.07.12г.:

· Акт приема-передачи выполненных работ № 1-6/1 от 12.12.12г.,

· Акт приема-передачи выполненных работ № 1-3/1 от 12.12.12г.

1.12. Договор подряда № 69/1729 от 26.07.11г.:

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 24.10.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.08.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.08.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.08.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.08.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.08.11г.,

· Акт сдачи-приемки выполненных работ от 25.08.11г.

2. Квалификация участника. Для подтверждения наличия в штате участника конкурса сотрудников, обладающих необходимой специализацией и квалификацией для исполнения договора, Участником предоставлены копии трудовых книжек, дипломов и удостоверений о краткосрочном повышении квалификации на 19 сотрудников.

	Общество с ограниченной ответственностью «Институт «Каналстройпроект»
	38 878 309 (Тридцать восемь миллионов восемьсот семьдесят восемь тысяч триста девять) рублей 60 копеек с учетом НДС 18%.
	45 дней.
	Квалификация участника и качество услуг:

1. Качество услуг. Для подтверждения опыта выполнения аналогичных проектных работ Участником предоставлены следующие документы:

1.1. Договор подряда № 3566-08 от 26.11.08 г. на выполнение проектных и изыскательских работ:

· Дополнительное соглашение № 1  от 13.04.09г.,

· Дополнительное соглашение № 2 от 30.03.12г.,

· Акт от 23.11.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.4-й подэтап,

· Акт от 17.12.08г. сдачи-приемки проектной продукции 1 этап 1.1 подэтап,

· Акт от 13.04.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1 этап 1.2 подэтап,

· Акт от 16.08.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1 этап 1.3 подэтап.

1.2. Договор № 3797-12 от 31.08.12г.:

· Акт сдачи-приемки предпроектных работ по разработке Технического задания на проектирование объекта от 21.03.13г.

· Акт от 31.01.13г. сдачи-приемки проектной продукции 10-й этап,

· Акт от 21.03.13г. сдачи-приемки проектной продукции 10.1-й этап,

· Акт от 29.03.13г. сдачи-приемки проектной продукции 10-й этап.

1.3. Договор подряда № 10166-10-С на выполнение проектных и изыскательских работ от 18.04.11г.:

· Дополнительное соглашение № 1  от 10.09.12г.,

· Акт от 05.12.11г. сдачи приемки проектной продукции,

· Акт от 05.12.11г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.1-й подэтап,

· Акт от 12.12.11г. сдачи-приемки проектной продукции,

· Акт от 12.12.11г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.2-й подэтап,

· Акт от 19.12.11г. сдачи-приемки проектной продукции,

· Акт от 19.12.11г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.3-й подэтап,

· Акт от 12.01.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.4-й подэтап,

· Акт от 23.01.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.5-й подэтап,

· Акт от 13.02.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.6-й подэтап,

· Акт от 13.07.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.7-й подэтап,

· Акт от 25.07.12г. сдачи-приемки проектной продукции 1-й этап 1.8-й подэтап.

1.4. Договор № 14-40-2309 от 21.10.10г. на выполнение проектно-изыскательских работ:

· Дополнительное соглашение № 1 от 28.01.11г.,

· Дополнительное соглашение № 2 от 31.01.11г.,

· Дополнительное соглашение № 3 от 29.06.11г.,

· Акт № 1 сдачи-приемки выполненных работ по договору от 28.02.11г.,

· Акт № 2 сдачи-приемки выполненных работ по договору от 31.03.11г.,

· Акт № 3 сдачи-приемки выполненных работ по договору от 31.05.11г.,

· Акт № 4 сдачи-приемки выполненных работ по договору от 30.06.11г.

2. Квалификация участника. Для подтверждения наличия в штате участника конкурса сотрудников, обладающих необходимой специализацией и квалификацией для исполнения договора, Участником предоставлены копии трудовых книжек, дипломов, сертификатов о посещении семинаров, квалификационных аттестатов, свидетельств о повышении квалификации и удостоверений о краткосрочном повышении квалификации на 28 сотрудников.

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:

отказать в допуске к участию в конкурсе следующему участнику закупки:
	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Институт «Каналстройпроект»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в конкурсе на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п.1 п.12 Закупочной документации «Условия допуска к участию в закупке»:

Представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участниках закупки или о товарах, работах, услугах, а именно:
 1.1 Предоставление копии свидетельства СРО о допуске к определенному виду работ по следующим наименованиям работ:

· п. 4 Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

· п. 4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.

· п. 5 Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

· п. 5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.

           В представленных в заявке участника документах, а именно в свидетельстве № 0048.8-2009-7725092192-П-30 и свидетельстве № 0588.05-2009-7725092192-И-003 от 19.12.12г., отсутствуют сведения о допуске к следующим видам работ:
п. 4 Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий.

п. 5 Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий.
1.2 документ, подтверждающий непроведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенные печатью организации);

Представленное в составе заявке письмо №13377 от 16.10.2013г. не соответствует требованиям закупочной документации (ненадлежащим образом подписано).
1.3 документ, подтверждающий неприостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации).

Представленное в составе заявке письмо №13377 от 16.10.2013г. не соответствует требованиям закупочной документации (ненадлежащим образом подписано).

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником закупки, который был признан участником конкурса, на условиях и по цене договора, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и закупочной документацией.

Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником закупки, который был признан участником конкурса, на условиях и по цене договора, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и закупочной документацией.

Заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ ИНТЕР РАО ЕЭС» на оказание услуг по выполнению проектных работ по реконструкции Окского водозабора на сумму 45 000 000 (Сорок пять миллионов) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 %. Срок выполнения работ - 30 (Тридцать) календарных дней с даты заключения договора.

Председатель комиссии по закупкам Никитин С.В. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Председатель комиссии – и.о. генерального директора

	Никитин С.В.

	Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам

	Иванов Ю.Б.

	Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям

	Токарев А.В.

	Заместитель генерального директора по инвестиционной политике

	Емелин Р.Н.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Руководитель департамента строительства

	Сердюк Н.В.

	Руководитель департамента по работе с абонентами

	Бригадирова Л.Е.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Главный бухгалтер

	Матюкова А.В.

	Начальник отдела материально-технического снабжения

	Кузнецова И.В.

	Ведущий инженер по комплектации оборудования отдела материально-технического снабжения

	Васина В.А.

	Секретарь комиссии – начальник отдела по маркетингу и закупкам

	Астахова М.А.

_____________________________________________________________________________
Протокол составлен: 22 октября  2013 г.
8